
Referat af den årlige ordinære generalforsamling i Tranekær Sogns Beboerforening 070326 

Der var et pænt fremmøde på ca 20 medlemmer foruden de fleste bestyrelsesmedlemmer.

Kai W. Hansen blev foreslået og valgt til dirigent. Efterfølgende blev det bekræftet, at gene-
ralforsamlingen var blevet lovligt indkaldt i overensstemmelse med foreningens tidsfrister.

1. Formandens beretning: 

Formandens beretning var en gennemgang af årets gang i Beboerforeningen. Den blev 
taget til efterretning.

2. Regnskab: 

Kassereren aflagde regnskab og forklarede baggrunden for foreningens relativt store un-
derskud. Det har sin årsag derhen, at der er foretaget investeringer i forbedring af huset 
for godt 40.000. Uden disse initiativer - og udgifter - havde der været overskud.

Foreningen havde kontingentindtægter fra 142 personer og 4 erhvervsdrivende firmaer. 
Regnskabet blev godkendt.

3. Kontingent: 

Ovennævnte foreslås uændret til kr. 175. Forslaget blev godkendt.

4. Forslag:  

Der forelå ingen indkomne forslag.

5.  Valg til bestyrelsen: 

Genvalg til Claus Dalskov, Henni Starup og Bo Nissen.
Nyvalgt til bestyrelsen blev Birgit Jensen for 2 år og Ellen Kramer for 1 år.

6. Eventuelt: 

Der blev rejst spørgsmål om indeklimaet i Beboerhuset. Daglig brug af varmepumpen på 
vinter-mode 8-10gr. vil hjælpe, men vil medføre et strømforbrug på 10-15 kwh svarende til 
15-30 kr pr. døgn afhængigt af udetemp. To åbne vinduer på klem ved temp. over 5 gr., 
med brug af vinduesbeslagene, vil ligeledes give en bedre og mere tør luft. Modellen bliver 
sat i værk resten af foråret og vurderes løbende.

De forskellige modeller for afvikling af fællesspisninger var til debat. Det bliver et punkt på 
næste bestyrelsesmøde.

Et spørgsmål blev stillet angående udgift til lydprøve i Beboerhuset. Vi har haft en akustik-
ker til at udføre lydprøve. Han konstaterede, at man får mest for pengene ved at lyddæm-
pe de flader, der er nærmest lyd-/støjkilden, hvorfor opmærksomheden bør rettes på væg-
ge eller ophængte plader, vandrette eller lodrette.



Grundet æstetikken i den gl. sal, blev ophængte plader droppet tillige med lyddæmpende 
plader på væggene, da prøveophæng så forkert ud og helt uden harmoni med frisen ved 
overgangen til det hvælvede loft.

Ophængning af gardiner foran begge langsiders vægflader blev valgt, og gardin- gruppen 
har, ved en foreløbig vurdering, løst opgaven på bedste vis både m.h.t. æstetik og efter-
klangs-reduktion.

Som repræsentant for Visit Tranekær gjorde Hanne Graae Vous opmærksom på, at der 
bliver brug for et nyt medlem til bestyrelsen i Visit Tranekær, da Bo Nissen stopper.

Der bliver også brug for frivillige hænder til sommerens “Middelalderdage”, som er i juli 
uge 29. Interesserede er velkomne til at kontakte Hanne på telefon 6041 1136, eller e-mail 
hgraaevous@gmail.com.
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